СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

67 сессии шестого созыва
26.02.2025 г.                                           с.Вьюны	      № 67/249

О внесении изменений в решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 27.12.2024 № 65/243 «О бюджете Вьюнского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области  на 2025 год и плановый период 2026-2027 года» (с изменениями от 18.02.2025г. № 66/247)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О  бюджетном процессе Вьюнского сельсовета Колыванский район Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 20.12.2021 № 18/81 «Об утверждении Положения   «О бюджетном процессе Вьюнского сельсовета Колыванский район Новосибирской области», Уставом Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской  области  от 27.02.2024 № 65/243 «О бюджете Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027  года» следующие изменения:
1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 решения цифры «17 031 000,00» заменить на цифры « 17 071 000,00», цифры «11 973 200,00» заменить на цифры «12 013 200,00», цифры «4 377 200,00» заменить на цифры «4 417 200,00»,;
1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 решения цифры «18 082 872,49» заменить на цифры « 18 122 872,49»;
1.3. приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению;
1.4. приложения № 3 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению;
1.5. приложения № 4 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 3 к настоящему решению;
1.6. приложения № 7 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 4 к настоящему решению.
2. Направить решение Главе  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
4.Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной и финансово кредитной политике и муниципальной собственности Совета депутатов  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                        Глава Вьюнского сельсовета
Вьюнского сельсовета     	                                        Колыванского района
Колыванского района                                                   Новосибирской области
Новосибирской области

Е.Н. Афонасьева						Т.В. Хименко

Совет депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области
РЕШЕНИЕ
67-ой сессии 6 созыва
От  26.02.2025 г.                           с. Вьюны                               № 67 / 250

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 22.03.2017 № 16/78 «О  принятии  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ФЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Постановлением Губернатора Новосибирской области от 15.10.2019 № 249 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 06.07.2018 № 275-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области», Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 22.03.2017 № 16/78 «О  принятии  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1 второй абзац пункта 2.4. части 2 изложить в новой редакции:
«Депутатам, членам выборных органов, выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, устанавливается:
-ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней;
-ненормированный рабочий день.».
1.2. Абзац первый подпункта 2.4.1. изложить в новой редакции: «Кроме ежегодного основного оплачиваемого отпуска депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью не более 13 календарных дней».
2.  Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

Глава
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                               Т.В. Хименко

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                Е.Н. Афонасьева

[bookmark: _GoBack]